Д О Г О В О Р  №__________

об образовании
дер. Оржицы                                                                                                                             «        »

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Оржицкая общеобразовательная школа»

имени Героя Советского Союза Спирина Александра Ивановича, сокращенное название МОУ

«Оржицкая школа», на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности

регистрационный № 075-20 от 25.12.2020г. (решение о переоформлении лицензии, утвержденное

распоряжением Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 25.12.2020 №

2234 -р),  свидетельство о государственной аккредитации серия 47А01 № 0001092 регистрационный № 013-20

от 25 декабря 2020г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Шевчук Светланы

Валентиновны, действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением администрации

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.10.2020 №

1202/20,  с одной стороны,

_____________________________________________________________________________

((Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего))

___________________________________________________________в дальнейшем Заказчик, документ,

утверждающий личность_________________ серия ______№ ____________, выданный

_____________________________ _________ г., с другой стороны, и

_____________________________________________________________________________

(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения, серия и номер св-ва о рождении)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных образовательных услуг.

1.2. Исполнитель предоставляет, Заказчик оплачивает, а Обучающийся получает образовательные услуги у

Исполнителя по дополнительной общеразвивающей программе  ___________________

1.2. Вид программы - дополнительная

1.3. Уровень программы – дополнительная общеразвивающая

1.4. Направленность - социально-педагогическая

1.5. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет ________

занятий. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания Договора составляет _____________________

1.6. Форма обучения – очная.

1.7. После освоения Обучающимся образовательной программы и полной оплаты по Договору

документ об образовании ему не выдается.

2.  Оплата услуг

2.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

____________________________________________ Стоимость услуги Исполнителя за платные

образовательные услуги определяется действующим Постановлением администрации муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 24.03.2023г. № 354/23 ( в

редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области ).

2.2. Оплата услуг производится ежемесячно не позднее 10 числа каждого месяца в безналичном

порядке на счет Исполнителя в банке по квитанции по факту посещения.

2.3. Оплата услуг Исполнителя подтверждается Заказчиком квитанцией/платежным поручением с

отметкой банка об исполнении платежа.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить заказчику и обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном

объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями

договора. Платные услуги оказываются в соответствии с программой и расписанием занятий (приложение 2),

разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2. Проводить занятия в помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим

требованиям, а также правилам пожарной безопасности.

3.1.3. До заключения договора и в период его действия представлять заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их

правильного выбора.

3.1.4. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.5. Проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Сохранить место за Потребителем в случаях пропуска занятий по уважительным причинам

(болезнь, карантин, отпуск родителей и в других случаях).

2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг без компенсации

затрат Заказчика.

3.1.8. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом

покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя,

в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных

образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения заказчика и

обучающегося.

3.1.9. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. До подписания настоящего договора ознакомиться с графиком оказания услуг (приложение 1) и

расписанием занятий (приложение 2) и содержанием программы занятий согласно разделу 1.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

Договора.

3.2.3. Незамедлительно сообщать ответственному лицу Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства Потребителя и/или Заказчика.

3.2.4. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.

3.2.5. Извещать ответственное лицо Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Потребителя на занятиях.

3.2.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего получения

указанных в разделе 1 образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Потребителя.

3.2.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.8. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязуется:
3.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием.

3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок, если Заказчик или

Потребитель допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором.

4.1.2. Перенести дату занятий на другой день по производственной необходимости.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся оказания услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а именно: об оценке знаний Потребителя и критериях

этой оценки, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях в отношении обучения.

4.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам организации платных

образовательных услуг.

4.3. Обучающийся вправе:

4.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

4.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

4.4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и

заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством РФ.

5.4. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий

договора.

5.6. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что

они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать

от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.7. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с

недостатками платных образовательных услуг.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и оформляются

дополнительным соглашением.

6.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время при условии оплаты

Исполнителю стоимости оказанных услуг.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Потребитель своим поведением

систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя,

график занятий или препятствует нормальному осуществлению учебного процесса.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг, указанные в разделе 2 настоящего Договора.

6.5. Договор считается расторгнутым с момента получения Сторонами письменного уведомления о

расторжении договора.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр

находится у Исполнителя, один – у Заказчика.

8. Заключительные положения

 8.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

 8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося.

 8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

 8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Оржицкая

общеобразовательная школа» имени

Героя Советского Союза Спирина

Заказчик:

Ф.И.О.___________________

_________________________

Паспорт:

серия _________номер

 Обучающийся

Ф.И.О __________________

________________________

Свидетельство о

рождении________________

Александра Ивановича

Адрес: 188527 Ломоносовский район,

Ленинградская область, д. Оржицы, д.28

ОГРН    1024702183373

ОКПО   46242837

ОКВЭД   85.13

ОКАТО     41230838001

ИНН 4720014903

КПП 472501001

УФК по Ленинградской области

л/сч 03936120340

р/с 03231643416300004500

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ленинградской

области г. Санкт-Петербург

БИК 044030098

Кор с 40102810745370000098

ОКАТО 41230838001

Тел 8-813-76-57-500

е- mail: orj_sch@lmn.su

Директор

______________/ С.В.Шевчук/

МП

________________

выдан «____»_______________г.

кем___________________________

______________________________

______________________________

______________________________

_____

Адрес регистрации:

_________________________

_________________________

_________________________

Адрес места жительства:

_________________________

_________________________

_________________________

Телефон

_________________________

_______            ___________

      Подпись

Расшифровка

_________________________

Серия______ номер _______

Выдан __________________

________________________

Адрес регистрации:

__________________________

__________________________

__________________________

Адрес места жительства:

__________________________

_______________________________

_____________________

Телефон

__________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра договора.

«____»_______________2025г.                               _____________ /_______________________

mailto:orj_sch@lmn.su

                                                                                                                                                                    Приложение 1

              к договору об

оказании

платных образовательных услуг

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

№

п/

п

Наименование

образовательных услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Количество

занятий

График

проведения

(время и место

проведения

занятий)

в

неделю
всего

1

Приложение 2

              к договору об

оказании

   платных образовательных

услуг

РАСПИСАНИЕ

занятий по обучению иностранному языку (английскому) первоклассников

МОУ «Оржицкая школа» по программе

 «Весѐлый английский»

Месяц Дата

проведения

Занятие Время проведения

Итого за курс

ЗАКАЗЧИК:   С программой занятий, графиком оказании услуг и расписанием занятий ознакомлен.

                                                              _____________                             ________________________
                                                                     Подпись                                                 Расшифровка